
Originale 

COMUNE DI ROCCA D’ARAZZO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
N. 1 DEL 29/03/2023  

 
OGGETTO: 
ATTRIBUZIONE AL PERSONALE IN SERVIZIO DEI NUOVI PROFILI PROFESSIONALI 
IN APPLICAZIONE DEL CCNL 16.11.2022 COMPARTO FUNZIONI LOCALI.. 
 

L’anno duemilaventitre del mese di marzo del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTO l’art. 12, comma 1, del CCNL per il personale del comparto Enti locali 16 novembre 2022, per il 
triennio 2019/2021, dal titolo: “Classificazione”, in seguito denominato anche CCNL, per il quale: 
 

Il sistema di classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a quattro differenti livelli di 
conoscenze, abilità e competenze professionali denominate, rispettivamente: 

a) Area degli Operatori; 
b) Area degli Operatori esperti; 
c) Area degli Istruttori; 
d) Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. 
 

VISTO il successivo comma 8 del sopracitato art. 12, secondo il quale “Gli enti, in relazione al proprio 
modello organizzativo, identificano i profili professionali e li collocano nelle corrispondenti aree nel rispetto 
delle relative declaratorie” allegate al CCNL. 
 
VISTA la deliberazione n. 18 in data 29/03/2023 con la quale il personale in servizio è stato reinquadrato nel 
nuovo sistema di classificazione, attraverso la definizione dei nuovi profili e la corrispondenza di quelli 
individuati in precedenza rispetto al nuovo ordinamento professionale; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere ad attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il 
rispettivo profilo professionale, alla luce delle declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 2022, come 
analiticamente descritto nel prospetto allegato alla presente determinazione; 
 
DATO ATTO che a seguito del presente atto a tutto il personale sarà consegnata apposita informativa come 
da vigente normativa (D.Lgs. n. 152/1997, come modificato dal D.L. n. 104/2022), con l’indicazione 
dell’avvenuta modifica del profilo professionale di inquadramento;  
 

DETERMINA 
 



1. DI ATTRIBUIRE a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il rispettivo profilo professionale, alla 
luce delle declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 2022, come analiticamente descritto nel 
prospetto allegato alla presente determinazione; 
 

2. DI RINVIARE a specifica comunicazione individuale, da emettere entro il 31 marzo 2023, 
l’informativa sull’intervenuta modifica del profilo professionale, ai sensi dell’art. 1 e 3 del D.lgs. n. 
152/1997, come modificato dal D.L. n. 104/2022. 

 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CARMINA Dott.ssa Rocca 

esponsabile del Servizio 
FIORE IOLANDA 

                                                                                             
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA (art. 147 bis del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 come modificato dal DL 10/10/2012 n. 174) 
 
 Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CARMINA Dott.ssa Rocca 
 

 
REFERTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA MONETARIA. Il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria e di compatibilità monetaria del Responsabile del settore 
Finanziario della presente determinazione, viene apposto con la registrazione dell'impegno di spesa agli 
interventi-capitoli nello stesso indicati, ai sensi degli artt. 147 bis e 151 c. 4 del DLgs 18/08/2000 n. 267. 
 
Rocca d’Arazzo, li  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
OCCHIALI Emi 

              
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
29/03/2023  
 
 
Rocca d’Arazzo, li 29/03/2023 
 
 Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CARMINA Dott.ssa Rocca 
 
                    
            

  


